
Contacto

Teléfono 961350250
Fax 961350034
Correo Electrónico contratacion.publica@hilevante.com

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HIL/2024/02/0033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Óptica y Optometría para el Hospital Intermutual de Levante

Identificándose, dentro de los servicios especiales a que se refieren los artículos 22.1.C), 135.5 y la disposiciónDescripción 
adicional trigésima sexta, en relación con el Anexo IV de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público: “Servicios sociales
y de salud y servicios conexos”, la finalidad para la cual se celebra el presente Contrato es la realización de optometrías a
pacientes en el HIL, suministro de los elementos de óptica derivada de dichos servicios, todo ello de conformidad con los
requisitos y el alcance especificado en el Pliego de Prescripciones Técnicas regulador del presente procedimiento.
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
85160000 - Servicios ópticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La Fecha de inicio estimada de la ejecución del contrato está prevista para el 1 de septiembre de 2024
o, en su caso, al día siguiente al de su formalización si esta fecha es posterior. No obstante, si no pudiera iniciarse en la
fecha prevista se reajustarán las anualidades conforme al artículo 96 del RD 1098/2001 de 12 de octubre.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Empresa que reúne los requisitos

http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Contacvision S.A.
NIF A46131884
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

plaza los Pinazos,6
(46004) VALÈNCIA España

Contacto

Teléfono +034 963520302
Correo Electrónico admin@contacvision.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.500 EUR.

Motivación

Motivación Empresa que reúne los requisitos
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde el envío de la notificación de la adjudicación del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ebb8678-b4c2-4502-ab71-156fbf2425f1


Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 08:00 horas

Lugar

Hospital Intermutual de Levante

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento: Abierto Simplificado conforme a lo dispuesto en el artículo 159 LCSP. Tramitación: Ordinaria Presentación
de la oferta: Electrónica.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
OFERTA TECNICA AUTOMATICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VH%2FVAtX4aj%2B 8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013890286 |  2024-000832876 | Wed, 31 Jul 2024 08:36:08:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43593746833444076964443797309693805568 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VH%2FVAtX4aj%2B8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

